Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОМС «Администрация г.Карабулак»

О внесении дополнений в муниципальную долгосрочную
программу «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Городской округ г.Карабулак» на 2017 – 2019 годы» а также в План реализации мероприятий муниципальной программы МО «Городской округ г.Карабулак» «О противодействии коррупции»
на 2018 год»

     В соответствии с подпунктами «а», «б» пункта 14, подпунктами «а», «б» пункта 30  Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы», утвержденного Указом Президента РФ от 29 июня 2018 г. №378
ОМС «Администрация г.Карабулак» постановляет:
1.Дополнить Перечень программных мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой программы «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Городской округ г.Карабулак» на 2017 – 2019 годы» (далее Муниципальная программа), утвержденной  Постановлением Администрации от 25 октября 2013 г. №299 следующими позициями:

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Объемы финансирования (тыс.руб)

	2017
	2018
	2019

	42.
	 Усилить контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	Постоянно (отчет представлять ежегодно, до 1 февраля в Аппарат Совета безопасности РИ)
	Кадровые подразделения (специалисты) органов местного самоуправления (далее –ОМС) МО «Городской округ г.Карабулак»; лица, ответственные за организацию работы по противодействию коррупции в ОМС МО «Городской округ г.Карабулак»
	-
	-
	-

	43.
	Принять меры для повышения эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные  должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Постоянно (отчет представлять ежегодно,до 1 февраля
в Аппарат Совета безопасности РИ)
	Кадровые подразделения (специалисты) ОМС  МО «Городской округ г.Карабулак»;
	-
	-
	-

	44.
	Обеспечить ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно (отчет представлять ежегодно,до 1 апреля в Аппарат Совета безопасности РИ)
	Кадровые подразделения (специалисты) ОМС МО «Городской округ г.Карабулак»;
	-
	-
	-

	45.
	Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами в Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Постоянно (отчет представлять ежегодно, до 1 апреля в Аппарат Совета безопасности РИ)
	Кадровые подразделения (специалисты) ОМС МО «Городской округ г.Карабулак»;
	-
	-
	-

2.Дополнить План реализации мероприятий муниципальной программы МО «Городской округ г.Карабулак» «О противодействии коррупции» на 2018 год следующими пунктами:

	 28.Усилить контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	Кадровые подразделения (специалисты) органов местного самоуправления (далее –ОМС) МО «Городской округ г.Карабулак»; лица, ответственные за организацию работы по противодействию коррупции в ОМС МО «Городской округ г.Карабулак»
	Постоянно (отчет  до 1 февраля в Аппарат Совета безопасности РИ)

	29.Принять меры для повышения эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные  должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Кадровые подразделения (специалисты) ОМС  МО «Городской округ г.Карабулак»;
	Постоянно (отчет представлять до 1 февраля
в Аппарат Совета безопасности РИ)

	30.Обеспечить  повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Кадровые подразделения (специалисты) ОМС МО «Городской округ г.Карабулак»;
	Постоянно (отчет представлять до 1 апреля в Аппарат Совета безопасности РИ)

	31.Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами в Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Кадровые подразделения (специалисты) ОМС МО «Городской округ г.Карабулак»;
	Постоянно (отчет представлять до 1 апреля в Аппарат Совета безопасности РИ)

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Керда Ха» и разместить на официальном сайте mokarabulak.ru.
4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

            Глава городского округа                                             А.И. Битиев
[bookmark: _GoBack]